
2026 年 1 月 9 日 

お客様各位 

 

株式会社 大光食品 

代表取締役 山中 数浩 

 

弊社製品に関する商品回収のご案内 

 

この度は弊社にて製造いたしました「とりちゃーしゅー」につきまして、一部の商品におい

て加熱不足品であることが判明しました為、当該商品の回収を実施いたします。 

 お客様をはじめとする関係各位には多大なるご迷惑とご心配をお掛けいたしますこと、心よ

り深くお詫び申し上げます。 

 回収に関する詳細事項については下記を参照頂きます様お願いいたします。 

 

記 

 

対象商品： とりちゃーしゅー 150g 

賞味期限： 2026 年 1 月 29 日 ～ 2026 年 2 月 19 日 

ロット№： L04 

分  類： 加熱食肉製品（加熱後包装） 

 
当該商品をスライスしたもの【左：正常品、右：加熱不足品】 

   
製品全体像        ロット No.記載箇所 

 

■回収の経緯 

食品衛生法第 13 条第 1 項に基づく「食品、添加物の規格基準」、食肉製品の製造基準に規定

された製造基準を満たしていない、加熱不足品が混入している可能性があるため。 

 

■人体への影響について 

 喫食により重篤な健康被害の原因と成り得る可能性がございます。 



■連絡受付窓口：株式会社 大光食品 新港工場 

 

●電子メールの場合 

sakamoto@daiko.org 

または弊社ホームページ（https://shimabarakobo.com/）お問い合わせフォームより 

 

※お電話がつながりにくいことが予想されるため、お手数をお掛けしますが、メールにてご

連絡いただけますと幸甚に存じます。 

●電話の場合 

フリーダイヤル 0120-26-1186 

受付日時： 9:00～17:00（日・祝、休業日除く） 

 

●直接製品をお送りいただく場合 

送付先：株式会社 大光食品 新港工場 

      〒855-0012 長崎県島原市大手原町 2130-32 

       電話番号 0957-62-7391 

 

※料金着払いの冷蔵宅配便にてお送りください。 

※ご連絡の際は以下の点をお教えください。 

  ・購入日 

・購入元 

・購入数量 

・賞味期限 

・購入者様情報（氏名、住所、日中つながるご連絡先） 

 

※後日商品代替品をお送りさせていただきますので、お客様の氏名、住所、電話番号を必ず 

お書き添えください。 

 

※お客様からご連絡いただいた個人情報は本件の目的以外には一切使用致しません。 

 

※問い合わせ状況によりお待ちいただく場合がございますので予めご了承の程、お願い申し上

げます。 


